

سخن روز

ترامپ و نقش پلیس بد



حسن هانی زاده

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

طرح اخیر دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا مبنی بر اخراج قهری اهالی غزه به سمت کشورهای پیرامونی فلسطین اشغالی شگفتی جامعه جهانی را برانگیخت. تقریباً اکثر کشورهای جهان به اعتبار اینکه طرح ترامپ با حقوق مشروع ملت فلسطین، قوانین بین‌المللی و قطعنامه‌های سازمان ملل مغایرت دارد با آن مخالفت کردند. گزارش‌ها نشان می‌دهد که این طرح از سال ۲۰۰۹ و در آخرین سال دوره دوم ریاست جمهوری جرج بوش پسر از سوی مقامات رژیم صهیونیستی ارائه شد اما به دلایلی مسکوت باقی ماند. در همان سال حسنی مبارک، رئیس جمهوری وقت مصر و پس از آن محمد مرسی، رئیس جمهوری بعدی و عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری فعلی مصر بشدت با این طرح مخالفت کردند. پس از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ۲۰۱۶ وی طرح صلح ابراهیم را به کشورهای عرب منطقه ارائه داد اما برخی از این کشورها مانند عربستان، پادشاهی عمان و کویت استقبال چندانی از این طرح نکردند. اکنون که دونالد ترامپ با کمک لابی صهیونیستی بار دیگر در انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده پیروز شد درصدد اجرایی کردن طرح صهیونیستی اخراج اهالی غزه برآمده. هدف از این طرح در تنها اخراج اهالی غزه بلکه اهالی کرانه غربی نیز در اردن، سوریه، عراق، مصر و عربستان کوچ اجباری داده شوند. در صورت عملیاتی شدن این طرح تشکیل دولت مستقل فلسطینی برای همیشه به تاریخ سپرده خواهد شد و در مرحله بعد همه کشورهای عرب منطقه ناچار خواهند شد با رژیم صهیونیستی بر اساس شکل جدید این رژیم رابطه برقرار کنند. سوالی که اکنون از سوی بسیاری از ملت‌های جهان مطرح است این است که آیا این طرح عملیاتی خواهد شد یا اهداف دیگری پشت آن قرار دارد؟ داده‌های اطلاعاتی نشان می‌دهد که اگر کشورهای عرب منطقه با طرح کوچ اجباری اهالی غزه موافقت نکنند که احتمال آن بسیار بالاست، طرح عادی سازی رابطه با اسرائیل آنهم بدون قید و شرط عملیاتی خواهد شد. در مرحله بعد شرط دیگری مطرح خواهد شد و آن مشارکت کشورهای عرب منطقه در خلع سلاح همه جنبش‌های مبارز فلسطینی و منطقه‌ای درغزه، کرانه غربی و جنوب لبنان خواهد بود. قرار است سران کشورهای عرب در اسفندماه آینده یک نشست اضطراری در قاهره برگزار کنند تا سیاست واحدی در برابر این طرح اتخاذ کنند. به‌طور طبیعی اکنون دونالد ترامپ با اتخاذ یک سلسله تصمیمات عجولانه، تهاجمی و غیرمنطقی درحال ایفای نقش پلیس بد در جهان است. طرح اخراج قهری اهالی غزه، تحریم دادگاه بین‌المللی لاهه، تغییر نام خلیج مکزیک به خلیج آمریکا، تحریم کاذب کنونی ایران، وضع تعرفه‌های سنگین بر کالاهای اروپایی و کانادایی و تلاش برای اشغال جزیره گرینلند بخشی از این تصمیمات غیرمنطقی ترامپ تلقی می‌شود. به نظر می‌رسد با توجه به انتقادهای گسترده‌ای که از سوی جامعه جهانی علیه رفتارهای تهاجمی دونالد ترامپ صورت گرفته، آمریکا به شدت وارد یک بحران سیاسی بین‌المللی شده. بسیاری از کشورهای جهان اکنون دریافته‌اند که چرا ایران به سیاست‌های آمریکا اعتماد ندارد و مایل نیست با شرایط تحمیلی اعمال شده از سوی آمریکا با این کشور مذاکره کند. اکنون چهارم خشن و غیرمنطقی و زورگویانه آمریکا برای بسیاری از ملت‌های جهان آشکار شده و همین امر حقانیت سیاست‌های ایران در برابر زورگویی‌های آمریکا را ثابت می‌کند.

خبر

فرشاد مومنی مطرح کرد

ضربه چند جانبه سود جوها به کشور

آرمان ملی؛ استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی، در یک گفت‌وگو با بیان اینکه برداشت ما این است که سیاست تضعیف ارزش پول ملی، ابزار سیاستی است که ایران را زمین‌گیر و نظم اجتماعی آن را دچار اختلال‌های جدی می‌کند و به واسطه شوک‌های ناگهانی قیمتی، آسیب‌های همه‌جانبه‌ای را به همه عرصه‌های نظام حیات جمعی ما تحمیل می‌کند، در بیان اولویت‌هایی که باید مورد توجه سیاست‌گذاران کشور قرار گیرد، گفت: به موازات خلع ید از بانک‌های خصوصی باید مافیای واردات هم مهار شود. ما باید سیاست‌های تورم‌زا را به عنوان خط قرمز نظام ملی تلقی کنیم، یعنی هر سیاستی که محرز بود از نظر کارشناسی تورم ایجاد می‌کند، باید متوقف شود. به نوشته جماران، دکتر فرشاد مومنی که در نشست «ادعای نامهای علیه سیاست تضعیف ارزش پول ملی»، در موسسه «مطالعات دین و اقتصاد»، سخن می‌گفت، تأکید کرد: هر نظم اجتماعی، در معرض دو رقیب عمده خارجی و داخلی قرار دارد که هر دو آنها امیدشان را به ضعف و درماندگی آن نظم اجتماعی دوخته‌اند تا بتوانند اهدافشان را دنبال کنند. مومنی خاطر نشان کرد: ذلتی برای ارزش پول ملی ایجاد می‌کنند که همسایگان ما مثل غارتگران، می‌آیند و نیازهای معیشتی مردمان را به تاراج می‌برند، بر اساس گزارش‌های رسمی گمرک ایران فقط در مرداد ۱۳۹۷ که ما سه بار تجربه شوک نرخ ارز را در آن سال تجربه کردیم، ۲۷۵ هزار تن گوچه فرنگی و رب گوچه معادل آن به اصطلاح صادر شده؛ از یک طرف کشاورزان ما را استثمار می‌کنند، از طرف دیگر، به ویژه در مناطق مرزی، برای مردم ایجاد قطعی می‌کنند. در همان گزارش می‌گوید فقط در مرداد ۱۵۰ هزار تن کاغذ و مقوا و دوخته‌اشقی به اصطلاح صادر شده؛ یعنی ببین چه بساطی پهن کردند! شما شبیه این بساط را اکنون در همین چند هفته اخیر درباره سیب زمینی مشاهده کردید. همزمان در این کشور، وقتی شوک نرخ ارز ایجاد شد، جنون آمیز و به ثمن بخس، از دهان مردم بیرون کشیدند و به اسم صادرات، از کشور خارج کردند، آنچنان بحرانی ایجاد شد که بلافاصله فرمان واردات صادر شد و ببینید ما چند لایه داریم از این کارهای مافیای پرور لطمه می‌خوریم!

معاون اول رئیس جمهور مطرح کرد

اولویت دولت در توسعه میادین مشترک نفت و گاز



آرمان ملی؛ جلسه‌ای درباره

برنامه اجرایی طرح فشارافزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی صبح دیروز (شنبه) با حضور معاون اول رئیس جمهور برگزار و آخرین هماهنگی‌ها، اقدامات و تصمیمات در راستای چارچوب طرح تأمین و توافقمنامه مالی بین وزارت نفت و صندوق توسعه ملی بحث، بررسی و تصمیم‌گیری شد. محمدرضا عارف در این جلسه که وزیر نفت، رئیس صندوق توسعه ملی و مسئولان دستگاه‌های مرتبط حضور داشتند، با قناردانی از هماهنگی‌های انجام شده بین وزارت نفت و صندوق توسعه ملی در راستای ایجاد چارچوب تأمین مالی برنامه اجرایی طرح راهبردی فشارافزایی میدان گازی پارس جنوبی تصریح کرد؛ بهره‌برداری و توسعه میادین مشترک نفت و گاز از جمله اولویت‌ها و راهبردهای دولت چهاردهم است که با اجرای این طرح به امیدافزایی در

صنعت نفت و همچنین جامعه، افزایش تولید ناخالص داخلی و به‌ویژه اشتغالزایی کشور کمک شایان توجهی می‌کند. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اهمیت و ضرورت اجرای هر چه سریع‌تر این طرح بزرگ برای اضافه برداشت و درآمدزایی کشور، بر ضرورت هماهنگی و همکاری وزارت نفت و صندوق توسعه ملی برای اجرای طرح فشارافزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی تأکید کرد. همچنین با دستور معاون اول

رئیس جمهور، مقرر شد صندوق توسعه ملی هرگونه همکاری لازم برای مشارکت در سرمایه‌گذاری یا تأمین مالی طرح را انجام دهد و هرگونه مانع اجرایی در این خصوص توسط دولت مرتفع شود. در این جلسه همچنین محسن پاکنژاد، وزیر نفت به تعامل خوب و سازنده وزارت نفت و صندوق توسعه ملی برای توافقات تأمین مالی این طرح بزرگ ملی اشاره کرد و افزود: جلسات و مذاکرات بسیار خوبی بین دو دستگاه صورت

سخنگوی شورای نگهبان؛

تحقق عدالت از اهداف جمهوری اسلامی ایران است

آرمان ملی؛ سخنگوی شورای نگهبان اظهار داشت؛ یکی از شاخصه‌های امبدآفرینی «عدالت» است. این مقوله خواهان بسیاری در دنیا دارد و می‌توان گفت که عدالت گمشده بسیاری از جهانیان است. کمیته امداد امام خمینی (ره) نیز برای تحقق عدالت تلاش‌های بسیاری انجام می‌دهد. هادی طحان‌نظیف سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به حضور در بین مدیران جوان کمیته امداد امام خمینی (ره) عنوان کرد: ایران اسلامی برخوردار از ظرفیت نیروهای جوان با استعداد و خلاق است. جوانان مستعد، باهوش و وطن‌دوست سرمایه هستند. این جوانان به‌لحاظ نیروی انسانی کمیت بسیاری را به خود اختصاص داده‌اند. وی گفت: جوان یعنی امید، ابتکار، انگیزه، شادابی، فعالیت، خلاقیت و شجاعت. از ظرفیت جوانان باید استفاده کرد و باید زمینه‌های رشد و بهره‌برداری از این ظرفیت را فراهم کرد. رهبر معظم انقلاب نیز همواره در خط مقدم این موضوع بوده‌اند. رهبری در بیانیه گام دوم انقلاب تأکید فراوانی بر جوان‌گرایی داشتند. واقعیت این است که جوانان می‌توانند بسیاری از رویه‌ها را تغییر دهند و راهگشا باشند. طحان‌نظیف ادامه داد: کشور ما ضمن برخورداری از نیروهای جوان و بااستعداد، بهره‌مند از نیروهای باتجربه و پیشکسوت نیز است که فراز و فرودهای بسیاری پیمودند، شکست‌ها و پیروزی‌هایی تجربه کردند و باید از تجربیات آن‌ها در حوزه‌های مختلف استفاده کرد. نیروهای جوان و نیروهای پیشکسوت در کشور مکمل یکدیگر

گزارش «آرمان ملی» از تلاش‌ها برای احیای روابط ایران و سوریه

پیغام‌های باواسطه جولانی به ایران

بنواند از منابع مالی کشورهای عربی برای بازسازی کشور حمایت استفاده کند. به همین دلیل، به دنبال جلب حمایت کشورهای اروپایی است و حتی امانوئل مکران، رئیس جمهور فرانسه، از او برای سفر به پاریس دعوت کرده است.

نگاه به ایران

رئیس جمهور موقت سوریه که در گذشته تحت هدایت و آموزش‌های ترکیه، با اصول حکومت‌داری آشنا شده، تاکنون چندین بار درباره روابط احتمالی کشورش با ایران اظهارنظر کرده است. او که در ابتدا از حمایت ایران از بنشار اسد گلایه داشت، در نهایت اعلام کرد که ایران یک قدرت بزرگ و تأثیرگذار در منطقه است و سوریه خواستار برقراری روابط دیپلماتیک با تهران است. در این میان، سفیر سابق ایران در سوریه نیز تأکید کرده که تهران آماده‌افزای روابط دیپلماتیک با دولت جدید دمشق است؛ موضعی که به‌صورت تلویحی از سوی وزارت خارجه ایران نیز تأیید شده است. به نظر می‌رسد که محمد الشرع در تلاش است تا از ظرفیت‌های منطقه‌ای، از جمله ایران، برای توسعه کشورش بهره‌برد. در مقابل، ایران نیز بارها تأکید کرده که از تشکیل یک دولت باثبات در سوریه حمایت می‌کند.

پیام به ایران

محمد رضا شیبانی، نماینده ویژه وزیر امور خارجه ایران در امور سوریه، درباره اظهارات اخیر «اسعد حسن الشیبانی»، وزیر امور خارجه دولت انتقالی سوریه، مبنی بر تبادل پیام با تهران گفت: «جمهوری اسلامی ایران به‌صورت غیرمستقیم

یکشنبه

سال هشتم
شماره ۲۴۷

armanismeli.ir

۱۴۰۳ • ۱۱ • ۲۸
۱۷ شعبان ۱۴۴۶ / ۱۶ فوریه ۲۰۲۵بخش خصوصی
و پتانسیل توسعه

معاون حقوقی رئیس جمهور در

حاشیه بازدید از غرفه سیستان و بلوچستان در هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران بیان کرد: با اجرای سیاست‌های دریا محور برای استان‌های ساحلی به فراخور موقعیت‌هایی که دارند قرار است این استان‌ها مرکز توسعه سرمایه‌گذاری، جذب جمعیت و در نهایت توسعه همه‌جانبه ایران در آینده قرار بگیرند. حجت‌الاسلام مجید انصاری گفت: نقش اقتصادگردشگری در سرمایه‌گذاری‌های کشور از اولویت و برجستگی بیشتری برخوردار است چون با توجه به ساحل گسترده، تنوع اقلیمی و جاذبه‌های گردشگری مختلفی که در سواحل مکران و خصوصاً استان سیستان و بلوچستان وجود داشته و سرمایه‌گذاری کمتری که اقتصاد گردشگری نیاز دارد می‌توان از پتانسیل بخش خصوصی و سرمایه‌گذار در این حوزه نهایت استفاده را برد.

حفظ منافع کشور با دیپلماسی انرژی



وزیر نفت اظهار داشت؛ پس

از بحث‌ها درخصوص افزایش تعرفه‌های وارداتی برای کانادا برخی از کارشناسان عنوان کردند ایران می‌تواند از فرصت‌هایی که در کنار این بحث‌ها به وجود آمده به خصوص در حوزه نفتی استفاده کند. عنوان کرد: ما هیچ فرصتی را برای حضور در عرصه‌های بین‌المللی از دست نمی‌دهیم. محسن پاکنژاد گفت: دیپلرک اوپک هم اخیراً به ایران آمد و در خصوص کمک‌هایی که می‌توانیم به صورت متقابل داشته باشیم، یک نشست مفصلی با من داشتند. وی یادآور شد: همان‌طور که جمهوری اسلامی ایران به اعضای اوپک کمک می‌کند سایر اعضا هم می‌توانند در این حوزه به جمهوری اسلامی ایران کمک کنند. پاکنژاد خاطر نشان کرد: ما از هر فرصتی برای کمک به منافع خودمان در قالب دیپلماسی انرژی استفاده می‌کنیم. وی درباره همکاری‌های ایران و روسیه در بازارهای مشترک نفتی گفت: در این حوزه ما کارهایی در قالب توسعه میادین نفتی و تجارت با شرکت‌های روسی داریم که اجازه بدهید وارد جزئیات آن نشویم.

رکن خانواده

در معرض خطر



رئیس سازمان امور اجتماعی

کشور به اهمیت موضوع آسیب‌های اجتماعی از منظر رهبر انقلاب اشاره کرد و گفت: مقام معظم رهبری در سال‌های گذشته هفت جلسه بررسی موضوع آسیب‌های اجتماعی را مشخصاً در مورد هدایت کرده‌اند. سیدمحمد بطحایی با تأکید بر اجرای فرآیند رهبر انقلاب در حوزه آسیب‌های اجتماعی، ادامه داد: مسئولاتی که در زمینه‌های اجتماعی فعالیت می‌کنند باید به فرآیند مقام معظم رهبری دقت و توجه ویژه‌ای داشته باشند، اگر در طی این سال‌ها فعالیت می‌کنند باید به فرآیند مقام معظم رهبری دقت و توجه ویژه‌ای داشته باشند، اگر در طی این سال‌ها فعالیت می‌کنند باید به فرآیند مقام معظم رهبری دقت و توجه ویژه‌ای داشته باشند. در عین حال نمی‌توان منکر تأثیر سیاست‌های ترکیه در این ساختار جدید تدبیر رئیس جمهور ترکیه اظهار کرده است تدابیری که باید برای آینده سوریه در نظر گرفته شود نه فقط برای وضعیت داخلی سوریه بلکه برای امنیت ترکیه و روابطش با تمام طرف‌ها در منطقه اهمیت بزرگی دارد. اردوغان تأکید کرد که دولت جدید سوریه اعتماد داریم. ما مراقب تمام حوادث منطقه هستیم و فوراً با آن تعامل می‌کنیم.

کوتاه

جزئیات مراسم

سید حسن نصرالله

شیخ علی ظاهر، رئیس کمیته عالی مراسم تشییع پیکر شهیدان سید حسن نصرالله و سید هاشم صفی‌الدین، دبیران کل سابق حزب... اعلام کرد: «بیست و سوم فوریه ۲۰۲۵ (پنجم اسفند) تاریخ جدیدی در مسیر پیروزی خون بر شمشیر رقم خواهد زد و روز وداع با سید شهدای امت سید حسن نصرالله... برادر و یاور او سید هاشم صفی‌الدین، الهام‌بخش آزادگان جهان در دهه‌های پیش‌رو خواهد بود.» طبق گزارش شبکه المنار، شیخ ظاهر افزود: «روز تشییع، روز گرامیداشت رهبر مستضعفان در برابر مستکبران و شهیدانسانیت در برابر امپریالیسم است. این مراسم روزی به وسعت یک امت است؛ روزی که وحدت می‌آفریند و تفرقه را کنار می‌زند.»

ثبت نام میاندوره‌ای مجلس

ثبت‌نام انتخابات میان دوره‌ای خبرگان رهبری را ۱۰ اسفند آغاز می‌شود. این انتخابات در حوزه انتخابیه استان خراسان جنوبی و ازبایجان شرقی برگزار می‌شود. این انتخابات همزمان با هفتمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا و میان دوره‌ای مجلس شورای اسلامی در روز ۲۰ خرداد سال ۱۴۰۴ برگزار می‌شود. فرایند رسیدگی به صلاحیت داوطلبان انتخابات میان دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری نیز از ۲۰ اسفند آغاز می‌شود. آیت‌الله سید محمد رضا مددی زیدی، آیت‌الله عباس کعبی‌نسب، سیامک ره‌پیک، عباسعلی کدخدایی و محمدحسن صادقی مقدم به عنوان اعضای هیات مرکزی نظارت بر انتخابات‌های میان دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی توسط اعضای شورای نگهبان انتخاب شده‌اند.

سفر یزشکیان به ایلام

رضا دارابی، سرپرست معاونت عمرانی استانداری ایلام شنبه ۲۷ بهمن، پس از نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان ایلام، در این خصوص به رسانه‌های استان گفت: «سفر پرخیر و برکت رئیس جمهور به استان ایلام به‌منزله جهشی در توسعه استان و حل مشکلات زیرساختی ایلام خواهد بود.» وی در خصوص ویژگی‌های پروژه‌های عمرانی اعلام شده برای افتتاح و بازدید در این سفر رئیس جمهور ادامه داد: «این پروژه‌ها باید چند خصوصیت داشته باشند که از جمله آن‌ها ملی بودن پروژه‌ها، ردیف اعتباری داشتن آن‌ها و پیشرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصدی است. این پروژه‌ها در جریان سفر ریاست جمهوری به استان تأمین اعتبار می‌شوند تا در سال ۱۴۰۵ به بهره‌برداری برسند. دارابی، پروژه‌های راه‌آهن ایلام، راه‌های مواصلاتی به مهران، سامانه گرمسیری و سد‌های کلان استان را از طرح‌های اولویت‌دار اعلام کرد.»

تغییرات احتمالی کنکور

علیرضا منادی، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم اختصاص امکانات لازم برای نخبگان گفت: «باید امکانات لازم از حیث مسکن و حقوق برای نخبگان فراهم شود تا آن‌ها به کشور برگردند که بخشی هم برگشته‌اند. در کشور ما بیش از ۴۰ سال است که کنکور به شیوه فعلی برگزار می‌شود. با درخواست رئیس وقت مجلس، این موضوع به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارجاع شد، اما بحث‌ها محدود به سال، یعنی از زمان آقای روحانی تا آقای رئیسی، طول کشید تا اینکه به دوره ریاست جمهوری آقای یزشکیان رسید. هر کاری کنیم استرس و فشار روانی ناشی از امتحانات و رقابت‌های کنکور وجود دارد.»

آخرین آمار کشته‌های غزه

وزارت بهداشت غزه اعلام کرد آمار قربانیان جنگ غزه از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون به ۴۸ هزار و ۲۶۴ شهید و ۱۱۱ هزار و ۶۸۸ زخمی رسید. طبق گزارش این وزارتخانه، ظرف ۴۸ ساعت گذشته پیکر ۲۵ شهید از زیر آوارها بیرون کشیده شد. همچنین ۱۲ نفر زخمی شدند. ۱۹ زانوویه توافقی آتش بس و تبادل اسرا بین حماس و رژیم صهیونیستی وارد مرحله اجرایی شد. این توافق شامل سه مرحله است که هر مرحله ۴۲ روز طول می‌کشد. رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا بین هفتم اکتبر ۲۰۲۳ تا ۱۹ زانوویه ۲۰۲۵ در غزه یک نسل‌کشی به راه انداخت که حدود ۱۶۰ هزار شهید و مجروح بر جای گذاشت. بیشتر قربانیان را کودکان و زنان تشکیل می‌دهند و بیش از ۱۴ هزار تن هم هنوز مفقود هستند.